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− zbyt mały w stosunku do znaczenia w sieci osadniczej województwa potencjał społeczno-

gospodarczy Włocławka i Grudziądza, 

− w znacznej części bardzo niekorzystne warunki rozwoju rolnictwa, 

− lokalnie występują konflikty przestrzenne powodowane przez silnie rozwiniętą funkcję 

przemysłową, 

− znaczny udział obszarów chronionych, 

− brak oczyszczalni ścieków dla miast: Nowe, Grudziądz, Ciechocinek, 

− szereg gmin wiejskich połoŜonych wzdłuŜ Wisły nie posiada komunalnych oczyszczalni 

ścieków oraz ogólnie stopień skanalizowania gmin wiejskich w tym obszarze jest niski. 

Konkretne wskazania co do kierunków działań w wymiarze przestrzennym wynikają  

z istniejącego i przewidywanego sposobu zagospodarowania poszczególnych gmin Powiatu 

Chełmińskiego zawartego w ich studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. 

Strategia Rozwoju Powiatu Chełmińskiego uwzględnia wszystkie wymienione cele polityki 

przestrzennej kraju i województwa kujawsko-pomorskiego.   

Terytorialnym wymiarem wsparcia jest obszar całego Powiatu Chełmińskiego, który tworzą 

następujące gminy: Gmina Miasto Chełmno, Gmina Chełmno, Gmina Kijewo Królewskie, 

Gmina Lisewo, Gmina Papowo Biskupie, Gmina Stolno, Gmina Unisław. Gminy te uzyskają 

wsparcie terytorialne w zakresie róŜnych priorytetów z róŜną intensywnością. Graficzne 

przedstawienie zasięgu terytorialnego wsparcia przedstawia rozdział 12 niniejszej części 

Strategii. 

2. Misja Powiatu Chełmi ńskiego 

Misja to zwięzła, wewnętrznie spójna deklaracja definiująca powód istnienia organizacji, jej 

podstawowy cel, na którego realizację nastawione są jej działania oraz wartości, które kierują 

pracą jej personelu.  

W przypadku jednostek samorządu terytorialnego, misja została zdefiniowana w Ustawie  

o samorządzie powiatowym, zgodnie z którą do zadań własnych powiatu naleŜy świadczenie 

usług publicznych o charakterze ponadgminnym.  

Uwzględniając powyŜsze określono następującą misj ę Powiatu Chełmi ńskiego : 

 

 


